Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»

Хоринского района  Республики Бурятия

        671401, Республики Бурятия, Хоринский район,

        с. Ониноборск, ул. Школьная, д.6                                                          тел. 8(30148) 24-1-35

РЕШЕНИЕ
№ 18

    от «30» октября 2014 г.
«Об утверждении Положения о материальной помощи работников Администрации муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»
В целях реализации статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет депутатов муниципального образования «Краснопартизанское» решил:

1. Утвердить Положения о материальной помощи работников Администрации муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»

С. Б. Бадмаева

Приложение к

Решению Совета депутатов
от 30 октября 2014 г. № 18
Положение

о материальной помощи работников Администрации МО СП «Краснопартизанское»

1. Оказание материальной помощи работникам осуществляется в соответствии с Положением  об оплате труда Администрации сельского поселения “Краснопартизанское». При утверждении фонда оплаты труда работников предусматриваются средства на выплату материальной помощи в размере одного должностного оклада в расчете на год.

2. Работникам аппарата Администрации оказывается материальная помощь в размере одного должностного оклада в связи с уходом в основной отпуск на основании их заявления.

3. Оказание материальной помощи работникам аппарата производится на основании приказа. Подготовка приказов об оказании материальной помощи осуществляется Главой МО СП «Краснопартизанское».

4. В случае образования экономии по фонду оплаты труда (по данным бухгалтерской отчетности за квартал, 9 месяцев, год) может производиться дополнительное оказание материальной помощи работникам аппарата. Размер помощи в данном случае определяется Главой МО СП «Краснопартизанское».

5. Оказание единовременной материальной помощи работникам Администрации (их семьям) осуществляется:

а) в случае смерти работника в период его служебных правоотношений с организацией;

б) в случае смерти его близких родственников (родители и дети сотрудника, муж (жена);

в) при рождении ребенка;

г) в случае тяжелого материального положения в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (пожар, квартирная кража, авария систем водоснабжения, отопления и других обстоятельств);

д) особой нуждаемости в лечении в связи с несчастным случаем, аварией, а также тяжелого материального положения в его семье.

   Размеры единовременной материальной помощи, установленные настоящим Положением, могут быть установлены исходя из наличия финансовых средств, предусматриваемых бюджетом.

6. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении работнику (его семье) единовременной материальной помощи является его заявление, завизированное главным бухгалтером, а в случаях, предусмотренных подпунктом «А» пункта 5 настоящего Положения - заявление одного из членов семьи.

7. Оказание единовременной материальной помощи работникам производится на основании приказа.